
UCHWAŁA NR XXXV/378/10  

RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE  

z dnia 3 lutego 2010 r.  

 

w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których 

zaprzestano produkcji rolnej. 

 

Na podstawie art. 12 ust. 9 i art. 13 d ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz.U.

z 2006r. Nr 136, poz. 969 z późn. zm.) Rada Miejska w Grodkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się  tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których

zaprzestano produkcji rolnej, zwanego dalej „zwolnieniem”.  

§ 2. Zwolnienie następuje na pisemny wniosek podatnika, którego wzór określa załącznik do uchwały.  

§ 3.  1. Zwolnienie od podatku rolnego przysługuje po spełnieniu łącznie następujących warunków: 

§ 4.  1. Zwolnienie następuje w drodze decyzji Burmistrza Grodkowa. 

2. W razie niedopełnienia chociażby jednego z zastrzeżonych warunków, organ podatkowy stwierdza wygaśnięcie

w całości lub w części decyzji, o której mowa w ust. 1.  

3. Fakt zaprzestania produkcji rolnej podlega kontroli w terenie w okresie wysiewów lub zbiorów, którą

dokonuje komisja powołana przez Burmistrza Grodkowa.  

4. Podatnik jest zobowiązany do zawiadomienia organu podatkowego w terminie 14 dni o zaistniałych zmianach

w przypadku wcześniejszego podjęcia produkcji na wyłączonych użytkach rolnych.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Opolskiego.  

1) faktycznego zaprzestania uprawy,

2) nie wykorzystywania gruntów na cele pastwiskowe,

3) nie dokonywania zbiorów traw i siana z trwałych użytków zielonych na cele paszowe,

4) utrzymywania gruntów w stanie nie zagrażającym rozprzestrzenianiu się  chwastów (pozostawienie w czarnym

ugorze lub dokonywanie oprysków chemicznych). 

Przewodniczący Rady  

 

inż. Karol Grzybowski 

 

Załącznik do uchwały Nr 

XXXV/378/10 

Rady Miejskiej w Grodkowie 

z dnia 3 lutego 2010 r.

 

ID: AVNLH-XNDNP-QTODE-CIMAI-GCZRO. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXXV/378/10  

RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE  

z dnia 3 lutego 2010 r.  

 

w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których 

zaprzestano produkcji rolnej. 

 

Na podstawie art. 12 ust. 9 i art. 13 d ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz.U.

z 2006r. Nr 136, poz. 969 z późn. zm.) Rada Miejska w Grodkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się  tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których

zaprzestano produkcji rolnej, zwanego dalej „zwolnieniem”.  

§ 2. Zwolnienie następuje na pisemny wniosek podatnika, którego wzór określa załącznik do uchwały.  

§ 3.  1. Zwolnienie od podatku rolnego przysługuje po spełnieniu łącznie następujących warunków: 

§ 4.  1. Zwolnienie następuje w drodze decyzji Burmistrza Grodkowa. 

2. W razie niedopełnienia chociażby jednego z zastrzeżonych warunków, organ podatkowy stwierdza wygaśnięcie

w całości lub w części decyzji, o której mowa w ust. 1.  

3. Fakt zaprzestania produkcji rolnej podlega kontroli w terenie w okresie wysiewów lub zbiorów, którą

dokonuje komisja powołana przez Burmistrza Grodkowa.  

4. Podatnik jest zobowiązany do zawiadomienia organu podatkowego w terminie 14 dni o zaistniałych zmianach

w przypadku wcześniejszego podjęcia produkcji na wyłączonych użytkach rolnych.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Opolskiego.  

1) faktycznego zaprzestania uprawy,

2) nie wykorzystywania gruntów na cele pastwiskowe,

3) nie dokonywania zbiorów traw i siana z trwałych użytków zielonych na cele paszowe,

4) utrzymywania gruntów w stanie nie zagrażającym rozprzestrzenianiu się  chwastów (pozostawienie w czarnym

ugorze lub dokonywanie oprysków chemicznych). 

Przewodniczący Rady  

 

inż. Karol Grzybowski 

 

Załącznik do uchwały Nr 

XXXV/378/10 

Rady Miejskiej w Grodkowie 

z dnia 3 lutego 2010 r.

 

ID: AVNLH-XNDNP-QTODE-CIMAI-GCZRO. Podpisany. Strona 2 / 2


